
Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

                                               Ato de delegação de Poderes / Autorização - Página 1 de 3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 
 
 
ATO DE DELEGAÇÃO DE PODERES / AUTORIZAÇÃO 
 

 

O Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas atribuições, 

de acordo com o art. 68, inciso XVII da Lei Orgânica do Município, em 

conformidade com o Memorando nº 057/25 de 07 de Janeiro de 2025; 

 

RESOLVE 

 

Ficam os Servidores Públicos abaixo denominados, autorizados a representar o 

Município de Mafra junto ao Banco Bradesco S/A, com poderes para abertura e 

movimentação das contas, bem como, realizar os demais atos que seguem 

descritos; 

 

- RAZÃO SOCIAL:  

 

1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA - CNPJ 83.102.509/0001-72 

 

OUTORGADOS COM NO MÍNIMO DUAS ASSINATURAS EM CONJUNTO 

 

NOME: EMERSON MAAS, CPF ***.622.949-** 

CARGO: Prefeito Municipal 

 

NOME: JOACIR IENTZ, CPF ***.070.109-** 

CARGO: Secretário Municipal da Fazenda e Planejamento 

 

NOME: IVANA JAHN, CPF ***.508.899-** 

CARGO: Diretora de Estratégia e Orçamento 

 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

                                               Ato de delegação de Poderes / Autorização - Página 2 de 3 

- PODERES: 

 

⚫ EMITIR CHEQUES 

⚫ ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO 

⚫ AUTORIZAR COBRANÇA 

⚫ UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES 

⚫ RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO 

⚫ SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS  E COMPROVANTES 

⚫ REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES 

⚫ AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES 

⚫ RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS 

⚫ ENDOSSAR CHEQUE 

⚫ REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO 

⚫ MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICO 

⚫ SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES 

⚫ CANCELAR CHEQUES 

⚫ BAIXAR CHEQUES 

⚫ EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS 

⚫ CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS 

⚫ EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE 

⚫ EFETUAR SAQUES - POUPANÇA 

⚫ EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO 

⚫ CONSULTAR CONTAS/APLI. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS 

FEDERAIS 

⚫ LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GER. FINANCEIRO/AASP 

⚫ SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS 

⚫ SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITOS 

⚫ EMITIR COMPROVANTES 

⚫ ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITOS 

⚫ CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO 

⚫ CARTÃO TRASPORTE - AUTORIZAR DEB/TRANSF MEIO 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

                                               Ato de delegação de Poderes / Autorização - Página 3 de 3 

⚫ ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP 

⚫ ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO 

⚫ ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIO E CONTRATOS DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

 
Prefeitura do Município de Mafra, em 15 de Janeiro de 2025. 

 
 

 
 

EMERSON MAAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JOACIR IENTZ  
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

 

http://www.mafra.sc.gov.br,/

